

## عنوان مقاله:

کارکردهای فرهنگ ایثار و شهادت در افزایش سرمایه اجتماعی مطالعه موردی: استان گلستان

## محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی از ایثار تا شهادت (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

## نویسندگان:

حسن موسی زاده - باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان، واحد گرگان، دانشگاه آزاد اسلامی، گرگان، ایران.

سیدابراهیم رضوی - کارشناس تربیت معلم قرآن کریم، دانشکده ی علوم قرآنی بجنورد، ایران

حسین موسی زاده - کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه گلستان، گرگان، ایران

رضا سارلی - کارشناس جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه گلستان، گرگان، ایران

## خلاصه مقاله:

با توجه به اهمیت موضوع، در این پژوهش رابطه و کارکردهای فرهنگ ایثار و شهادت و سرمایه اجتماعی در استان گلستان مورد بررسی قرار گرفته است. روش پژوهش در این مقاله به صورت پیمایشی توصیفی تحلیلی میباشد. آرامش و امنیت در جامعه، مهربانی و محبت در روابط اجتماعی، هم بستگی و مشارکت در سطح اجتماع، صبر و استقامت در مقابل مشکلات و امیدواری و شادابی در زندگی و... همگی از برکات وجود فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه ی اسلامی ما می باشد. فرهنگ ایثار و شهادت از آن دسته مفاهیم ناب اسلامی است که مرزروشنی میان نظریات سرمایه ی اجتماعی از منظر اسلام و اندیشه متعارف ترسیم می نماید. از جمله نتایج بسط فرهنگ ایثار و شهادت، کاهش فقر، کارآمدی حکومت و دولت و برقراری امنیت است که میتواند بستر مناسبی برای تحقق سرمایه اجتماعی ایجاد نماید. بی شک ترویج این فرهنگ ارزش مند، وظیفه ی آحاد جامعه بوده و هر کس به اندازه توان و بضاعت خود باید در این حرکت عظیم فرهنگیمشارکت و در اهداء امید و نشاط به اقشار مختلف این مردم خوب و قدرشناس، سهیم باشند. که این فرهنگ ایثار و شهادت واز خودگذشتگی است که سرمایه ی انسانی و اجتماعی را و هم چنین توسعه ی پایدار در اقتصاد را رغم می زند، و بدان معنی و مفهوم میباشد. سرمایه ی اجتماعی، یکی از مفاهیمی است که در چند سال اخیر وارد مباحث اقتصادی شده و مورد توجه جدی پژوهشگران و محققین قرار گرفته است. ما در این مقاله به بررسی مفاهیم ایثار و شهادت و کارکردهای آن در افزایش سرمایه ی اجتماعی در استان گلستان می پردازیم

## کلمات کلیدی:

ایثار ، شهادت ، سرمایه اجتماعی، استان گلستان ، فرهنگ

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/642373>

